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انعطاف پذیری ون های باری بهمن در تعریف کاربری عرضه مدل فول آپشن کراس اوور فاو بستیون T77 در روسیه 

به رغم افزایش تنوع محصولات در دسته سواری، 
خلأ تولیدات مختلف در حوزه تجاری شهری همچنان 
احساس می شود، به نحوی که این روزها تنها گزینه 
کسب وکارها برای خرید خودروهای تجاری شهری، 

انواع وانت است. 
به رغم افزایش تنوع محصولات در دسته سواری، خلأ تولیدات 
مختلف در حوزه تجاری شهری همچنان احساس می شود، 
به نحوی که این روزها تنها گزینه کسب وکارها برای خرید 

خودروهای تجاری شهری، انواع وانت است. 
اما باتوجه به پیچیده شدن کسب وکارها در دهه اخیر وانت ها نمی توانند تمام نیازهای مشتریان این قشر از بازار را پاسخ دهند. به همین 
منظور، ون هایی به بازار عرضه شده اند که تنوع کاربری دارند و انعطاف پذیر هستند. امروزه بسیاری از کشورهای توسعه یافته از این ون های 

باری در شرکت های حمل ونقل بار کوچک مقیاس استفاده می کنند. 
واحدهای توزیع کالا فروشگاه های اینترنتی، شرکت های خدمات ساختمان مانند شرکت های ارائه دهنده خدمات ساختمان و... یا 
شرکت های پست خصوصی و دولتی و... از مشتریان عمده این نوع محصولات هستند. اهمیت این خودروها در آن است که برای 

کسب وکارهای خلاقانه قابل استفاده هستند. 
چنانچه به کشورهای توریستی سفر کنید، خواهید دید با تغییراتی جزئی در همین ون ها آن ها را تبدیل به یک اغذیه فروشی سیار یا 
خودروی کمپ و مانند آن کرده اند. گروه بهمن نیز به تازگی ون باری اینرودز را تولید می کند که به نظر می رسد موردتوجه شرکت های 

تاسیسات ساختمان، سرویس خشکشویی ها و توزیع کنندگان مواد غذایی و... قرار بگیرد.

پکیج فول آپشن پرستیژ پلاس برای کراس اوور فاو 
بستیون T77 که در پایان سال گذشته وارد بازار 
روسیه شده بود در دسترس مشتریان روسی قرار 
گرفت. قیمت این پکیج ۲،۳۳۲،۰۰۰ روبل یعنی 
 T77 ۳۰ هزار روبل بیشتر از نسخه پرستیژ بستیون

است که در نهایت جایگزین آن خواهد شد.
مشتریان برای سیستم دید محیطی با دوربین های تعبیه شده در 
آینه های بغل باید هزینه اضافی بپردازند. نمایندگی محلی این برند 
چینی امیدوار است تا پایان سال ۲۰۲۲ حدود ۷۵۰ دستگاه از این 

شاسی بلند را در این کشور به فروش برساند.
در ابتدا، فاو بستیون T۷۷ در نسخه های لوکس )با جعبه دنده شش سرعته دستی یا هفت سرعته خودکار( و پرستیژ )فقط با جعبه دنده 

دوکلاچه( برای مشتریان روسی در دسترس بود. نسخه دوم محبوب تر شد و بیش از نیمی از فروش این مدل را به خود اختصاص داد.
T۷۷ جدید همچنان فقط با موتور ۱.۵ لیتری بنزینی چهارسیلندر توربو با توان ۱۶۰ اسب بخار و گشتاور ۲۵۸ نیوتن متر در دسترس 
است. این مدل با سیستم تمام چرخ محرک عرضه نمی شود. در حال حاضر، قیمت این مدل از ۲،۰۶۹،۰۰۰ روبل شروع می شود، که 
نشانگر افزایش قیمت تقریبی ۲۵۰ هزار روبل در کمتر از یکسال گذشته است. پیش از این قرار بود نسخه های الیت و پرمیوم فاو بستیون 

T۷۷ هم عرضه شود. 
اوایل این ماه شایعه ای مبنی بر تولید خودروهای فاو در کارخانه ای در سن پترزبورگ مطرح شد که نیسان تصمیم گرفته بود آن را به عنوان 

بخشی از انحلال اجباری کسب وکار محلی به مؤسسه تحقیقات مرکزی اتومبیل و خودرو نامی واگذار کند. 

 مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: این وزارتخانه 
برنامه ای مشتمل بر سه گام اساسی 
طراحی کرد تا  بتوان تا سال ۱۴۰۴ این 
صنعت از مختصات غیرقابل دفاع کنونی به 

وضعیت رقابت پذیر تبدیل شود. 
»عبدالله توکلی لاهیجانی«  افزود: صنعت خودروی 
کشور به عنوان بزرگترین صنعت کشور پس از 
صنعت نفت و یکی از صنایع با بیشترین رشد در 
پس از انقلاب محسوب می شود، به گونه ای که همه 
زیرساخت های مرتبط با طراحی و توسعه محصول 
و همچنین توسعه زنجیره تامین در پس از انقلاب 

شکوهمند اسلامی محقق شد.
وی گفت: این صنعت با پاسخ به نیاز بازار داخلی 
سالیانه از خروج ۱۲ میلیارد دلار ارز از کشور 
جلوگیری می کند. این مقام مسوول وزارت صمت 
خاطرنشان کرد: از سوی دیگر بنا به بسیاری از 

تحلیل های بین المللی مزیت های رقابتی فراوانی در 
این صنعت نظیر نیروی مهندسی و متخصص فراوان، 
زیرساخت های تولید خودرو، انرژی و نیروی کار ارزان 
و بازارهای گسترده منطقه نشان از قابلیت های این 
صنعت برای دستیابی به اهداف تعیین شده در سال 
۱۴۰۴ را دارد. وی تصریح کرد: اکنون ظرفیت تولید 
سالیانه سه میلیون دستگاه خودرو در کشور وجود دارد 
که فقط با احیای این ظرفیت با اتکا به بن سازه های 
جدید و باکیفیت، می توان به ۱۰ کشور برتر جهان از 

منظر صنعت خودروسازی پیوست.
توکلی لاهیجانی بیان  داشت: صنعت خودروی 
کشور در سال های گذشته به دردهای مزمنی نظیر 
شکنندگی جریان تولید، تلاطم بازار، کیفیت پایین 
محصولات و غیره مبتلا شده بود، به گونه ای که 
به نظر می رسید گره ناگشودنی در صنعت خودروی 

کشور وجود دارد.
وی ادامه داد: در وزارت صنعت، معدن و تجارت 

برنامه ای مشتمل بر سه گام اساسی طراحی شد که 
بتوان تا سال ۱۴۰۴ این صنعت از مختصات غیرقابل 

دفاع کنونی به وضعیت رقابت پذیر تبدیل شود.
مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و 

تجارت اظهار داشت: نقشه راه تحول صنعت خودروی 
ایران بر اساس برنامه تدوین شده وزارت صنعت، 

معدن و تجارت، شامل سه مرحله اصلی است.
وی گفت: مرحله نخست، آماده سازی و احیای 

ظرفیت های موجود )نیمه دوم ۱۴۰۰ تا پایان 
۱۴۰۱( است که در آن حل مسائل و اصلاح ساختار 
بنگاه ها، بالفعل کردن ظرفیت های موجود، دستیابی 
به ترکیب مناسب تولید و تعریف و آغاز پروژه های 

سرمایه گذاری پیش بینی شده است.
توکلی افزود: مرحله دوم، استانداردسازی همه 
محصولات و تمرکز بر گسترش صادرات )سال 
۱۴۰۲( است که با حذف محصولات قدیمی، تولید 
محصولات منطبق بر استانداردهای ۸۵ گانه و 

دستیابی به کیفیت رقابتی اجرایی می شود.
وی ادامه داد: در مرحله سوم در سال های ۱۴۰۳ و 
۱۴۰۴ بر ارتباطات خارجی تمرکز شده و از طریق 
بهره  برداری از فرصت خارجی و گسترش بازارهای 
صادراتی مبتنی بر محصولات رقابتی و همچنین 
جذب سرمایه گذاری خارجی بر مبنای مزیت های 
ایجادشده در صنعت خودروی داخلی برنامه ریزی 

خواهد شد.
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ایران خودرو خراسان در تولید خودروهای شاسی بلند رکورد زد
شرکت ایران خودرو خراسان در راستای تحقق اهداف تولیدی گروه صنعتی ایران 
خودرو با ایجاد شرایط پایدار در تولید خودرو کامل، از رکورد تولید سال گذشته 

خودروهای شاسی بلند عبور کرد.
مدیرعامل ایران خودرو خراسان با اعلام شکست رکورد تولید سال گذشته خودروهای شاسی بلند 
بیان کرد: به همت و تلاش تمامی کارکنان شرکت و همکاران زنجیره تامین در هفت ماهه نخست 

امسال با تولید ۸۶۸۳ دستگاه خودروی سواری شاسی بلند از رکورد سال گذشته عبور کردیم.
بیژن زاهدی فرد افزود: در سال جاری با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته گام های موثری در 
راستای ارتقای اهداف تولید برداشته شده و توانسته ایم بیش از ۵۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو سواری را تولید کنیم که این میزان در مقایسه با 
مدت زمان مشابه سال گذشته با رشد همراه بوده است. زاهدی فرد با اشاره به پایان تولید خودروی ناقص از مرداد ماه امسال در ایران خودرو 
خراسان اظهار کرد: در مهرماه شاهد تولید ۹۶۵۶ دستگاه خودرو کامل بودیم که این مقدار نسبت به ماه گذشته رشد ۴۰ درصدی داشته است.

مدیرعامل شرکت ایران خودرو خراسان از آغاز تولید انبوه هایما ۸ اس محصول جدید این شرکت در آبان ماه خبر داد و گفت: برنامه های 
زیادی را در حوزه تنوع تولیدات و ارتقای کیفیت محصولات آغاز کرده ایم و در همین راستا در سال جاری با رونمایی از سه محصول جدید 

به دنبال افزایش رضایت مشتریان خود هستیم.

واردات سراتو 2022 توسط سایپا تکذیب شد 
به تازگی خبر هایی مبنی بر واردات سراتو ۲۰۲۲ در کشور منتشر شده که این 

موضوع از سمت گروه خودروسازی سایپا تکذیب شد. 
پس از سال ها محدودیت و ماه ها کشمکش بر سر آزادسازی واردات خودرو و از سر گذراندن استرس 
و اضطراب ورود خودروی خارجی به کشور، بالاخره تلاش های شبانه روزی عده ای جواب داده و به 
احتمال زیاد از روزهای آغازین آذر ماه واردات رسما آغاز شود. همچنین آیین نامه واردات خودرو 
منتشر و اصلاحات مورد نیاز آن نیز اعمال شده است. شرکت های بسیاری تا به امروز برای واردات 
اعلام آمادگی کرده اند و وزارت صمت پیگیری های لازم را در این خصوص انجام داده است. یکی از 
خودروسازان علاقه مند به واردات خودروی خارجی، سایپا خواهد بود.شنیده ها حاکی از آن است که سایپا قصد وارد کردن خودروی کیا سراتو 
۲۰۲۲ را دارد. ما این موضوع را از شرکت خودروسازی سایپا پیگیری کرده ایم. یک منبع آگاه در شرکت خودروسازی سایپا در خصوص 
واردات سراتو ۲۰۲۲ گفت: تا امروز چیزی به ما اعلام نشده است و این موضوع صحت ندارد چرا که در شبکه های اجتماعی برای بازدید 
بیشتر منتشر می شود. به گفته او،در حال حاضر وزارت صمت تازه اسامی شرکت های وارد کننده خودرو را اعلام کرده است و تا این لحظه 

محصولات نهایی خودرو اعلام نشده است،اگر خودرو های وارداتی اعلام شوند قطعا اطلاع رسانی خواهد شد.

هفدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات و مجموعه های خودرو آغاز به کار کرد 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو امروز )دوشنبه، 
نهم آبان ماه( با حضور معاونان صنایع عمومی و حمل و نقل وزارت صمت افتتاح 

شد و آغاز به کار کرد. 
این نمایشگاه ازدیروز به مدت چهار روز )تا ۱۲ آبان ماه( با حضور بیش از ۶۰۰ شرکت داخلی و 
خارجی )متشکل از ۴۵ شرکت دانش بنیان، بیش از ۵۰۰ تولیدکننده داخلی و ۵۵ شرکت خارجی( از 
۱۱ کشور چین، آلمان، ایتالیا، ترکیه، هلند، امارات، هند، کره جنوبی، تایوان، ژاپن و اندونزی در متراژی 
به وسعت بیش از ۷۰ هزار متر مربع فضای نمایشگاهی برگزار می شود. این نمایشگاه با حضور اصناف 
و شاخه های صنعتی و خودرویی متشکل از ماشین آلاتو تجهیزات قطعه سازی، تحقیقات و طراحی مهندسی، مواد اولیه و تجهیزات جانبی 
خودرو، بازرگانی و خدمات پس از فروش، نشریات تخصصی صنعت خودرو، لوازم تزئیناتی خودرو، تعمیر و نگهداری خودرو، محصولات 

پاک کننده خودرو و سایر حوزه های مرتبط( از ساعت هشت تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.

تسلا Y؛ در صدر فروش خودروهای جدید اروپا 
مدل Y شرکت تسلا، پرفروش ترین خودروی اروپا در ماه سپتامبر بود. این خودرو توانست محبوب ترین مدل های موتور 

احتراقی منطقه را هم پشت سر بگذارد، درحالی که خودروهای باتری دار همچنان در حال افزایش هستند.
با تحویل بیش از سه برابر در مقایسه با سال گذشته به بیش از ۲۹ هزار خودرو، مدل Y با اختلاف قابل توجهی نسبت به خودروی شهری ۲۰۸ پژو 
با حدود ۱۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه پیشتاز بود. این کراس اوور که از سال جاری در کارخانه تسلا در آلمان تولید می شود، موفق شد که کاهش فروش 
مدل ۳ را به دنبال عدم واردات از کارخانه این خودروساز در چین جبران کند. فروش تسلا در اروپا به ویژه در ماه آخر هر سه ماهه عملکرد خوبی داشته 
است. با این حال، کل تحویل در سه ماهه سوم ۱۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته و در مقایسه با سال ۲۰۲۰ تقریباً دو برابر شده است.

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي تأمين كالا  41/ت ک آ ج/1401
)نوبت: دوم (
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مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان درسامانه 1401/08/04می باشد.  اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 50 امتیاز می باشد.
مهلت دریافت اسناداستعلام ارزیابی کیفی: ازساعت 8:00 صبح تاریخ 1401/08/04 الی ساعت 14:00 تاریخ 1401/08/14

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : تا ساعت 14:00 تاریخ 1401/08/28
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 

آدرس :  استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري/اداره تدارکات و امور کالا   
فکس  : 06152622683 تلفکس : 06152620897   تلفن : 06152622273 داخلي23170

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس :  021-41934

دفتر ثبت نام :  88969737- 85193768 
روابط عمومی شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاريشناسه: 1401190
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مناقصه 1401/65
مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی  

شماره 
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع رشته مورد نظرفهرست بهامبلغ برآورد )ریال(شهرمشخصات خدمتمناقصه

کار در مناقصه )ریال(

عملیات تعویض قسمتی از شبکه و انشعابات 65   
انتقال و توزیع آب 22.849.643.176فراهانروستای ماستر از توابع شهرستان فراهان

1.142.482.158پایه 5 رشته آب روستایی سال 1401 

محل تامین اعتبار :   عمرانی  
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ11 /1401/08 لغایت 1401/08/14

مهلت تحویل پیشنهادات : ازتاریخ 1401/08/15 لغایت 1401/08/25 
تاریخ بازگشایی پاکات : 1401/08/30

نوع برگزاری  مناقصه یک مرحله ای
کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسنادتاارائه پیشنهادمناقصه گران وبازگشایی پاکت هاازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس                                
WWW.setadiran.ir انجام خواهدشدولازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام درسایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت 

ــازند. ــق س ــه محق ــرکت درمناقص ش
  WWW.setadiran.ir  : محل دریافت اسناد: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
WWW.setadiran.ir : محل تحویل اسناد: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

ــر  ــه دفت ــورخ 1401/08/25  ب ــت اداری م ــان وق ــا پای ــی باشد را ت ــد ارجاع کار م ــن شرکت در فرآین ــرم تضمی ــه حاوی ف ــف ک ــد پاکت ال ــران موظفن ــه : مناقصه گ ــح اینک توضی
ــد. ــت نماین ــید آن را دریاف ــل داده و رس ــی تحوی ــهید نجف ــدان ش ــوی – می ــهرک رض ــع درش ــزی واق ــتان مرک ــلاب اس ــرکت آب و فاض ــای ش قرارداده
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روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

وزارت نیرو

شرکت آب و فاضلاب
استان مرکزی )سهامی خاص(

ــات  ــا و خدم ــات شهری شهر حمیدی ــور خدم ــا در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری ام شهرداري حمیدی
نظافت برخی از پارکهای شهر حمیدیا و مجموعه پارک بانوان و ساختمانهای عمومی شهرداری و متعلق 
به شهرداری حمیدیا  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 

ــدارکات  ــامانه ت ــق درگاه س ــا از طری ــایی پاکته ــران و بازگش ــه گ ــنهاد مناقص ــه پیش ــا ارائ ــه ت ــناد مناقص ــت اس ــه از دریاف مناقص
ــه آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد .  ــت )ستاد( ب الکترونیکی دول

1- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/08/10 می باشد.
2- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14:15 روز سه شنبه تاریخ 1401/08/24

3- آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:15 روز شنبه  تاریخ 1401/09/05
4- زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 13:30  روز دوشنبه تاریخ 1401/09/07  

5- برآورد اولیه کار مبلغ 120.399.060.000 ریال  می باشد.
6- شرایط پیمانکاران متقاضي : 

6-1- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 6.000.000.000 ریال . 
6-2- دارا بودن تائیدیه صلاحیت کار) از اداره کار،تعاون و رفاه اجتماعی(.   

7- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
8- نفرات اول، دوم، سوم که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهدشد.

9- ارائه پاکت الف  در مهلت قانونی به دبیرخانه شهرداری حمیدیا  نیز الزامی است .
10- اطلاعات تماس شهرداری حمیدیا جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه  و ارائه پاکتها :

آدرس: یزد ،حمیدیا ، بلوار شهید دشتي، خیابان شهید نصرا... جعفري ، شهرداري حمیدیا تلفن 035-38222283
ــای     ــی امض ــت گواه ــام و دریاف ــت ن ــه ثب ــبت ب ــامانه، نس ــت در س ــدم عضوی ــورت ع ــوان در ص ــرکت در فراخ ــان ش 11- متقاضی

ــد. ــل آورن ــه عم ــدام لازم را ب ــازمانی اق ــر س ــاز و مه ــای مج ــان امض ــه صاحب ــرای کلی ــط( ب ــورت برخ ــه ص ــی )ب الکترونیک
12- سایراطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است .

شناسه اگهی : 1401762 
نوبت اول : 1401/08/10   نوبت دوم : 1401/08/17
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نوبت اول

شهرداری حمیدیا 

آگهي  مناقصه عمومی یک مرحله ای 

یک کارشناس صنعت خودرو، 
پیشرفت های  به  اشاره  ضمن 
صنعت خودرو طی یک سال 
اخیر، تولید خودروی کامل 
تولید خودروهای  افزایش  و 
مهمترین  از  را  تجاری 
دستاوردهای صنعت خودرو طی 
این مدت دانسته  و عنوان کرد: 
صنعت خودرو جایگاه خود را 

پیدا کرده و در مسیر درستی قرار گرفته است. 
حسن کریمی سنجری ضمن اشاره به اینکه مجلس شورای 
اسلامی با استفاده از حق قانونی خود دست بر روی یکی از مهمترین 
وزارتخانه های دولت گذاشته است، اظهار کرد: وزارت صمت دولت 
سیزدهم به  سبب توقعاتی که در همان ابتدا در جلسه کسب رای اعتماد 
خود در مجلس ایجاد کرد،  زیر تیغ انتقاد و تهدید به استیضاح مجلس 
قرار داشت.این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: اگر چه وزیر صمت 
با تکیه بر ظرفیت های موجود صنعت خودرو وعده هایی را به مجلس 
داد که تحقق آن ها در شرایط بدون تحریم، چندان دور از انتظار نیست، 
اما محدودیت هایی که تحریم به صنعت خودرو تحمیل کرده است، 
بهره ور ساختن بسیاری از ظرفیت های این صنعت را مشکل و بعضاً 
غیرممکن ساخته است. با این همه، اگر پرداختن به مسائل دولت 
سیزدهم در مجلس را اولویت بندی کنیم، طبیعتا نمی توان از برخی 
کاستی ها در این وزارتخانه چشم پوشی کرد؛ اما مهم نوع نگرش 
وزارت صمت به مسائل به ویژه رویکردهای خودرویی کشور است که 

نگاهی منطقی و دور از سیاست زدگی است.
وی خاطرنشان کرد: اگر چه دستیابی به نتایج برخی از  موضوعات 
نیاز به زمان بیشتری دارد، اما طی همین یکسال اخیر،  مواردی 
همچون تولید خودروی کامل، افزایش تولید خودروهای تجاری، 

هدف گذاری واردات خودرو و...از جمله 
مواردی است که می توان به  عنوان 
گام ها و دستاوردهای مثبت صنعت 

خودرو در این مدت دانست.
به اعتقاد کریمی سنجری، تحقق تولید 
خودروی کامل و تثبیت روند تولید این 
خودروهای کامل و تاکید بر آن، یکی از 
مهمترین اقدامات وزارت صمت در سال 
اول سیاست گذاری ها بوده است. یکی از 
ترفندهای افزایش آمار تولید در سال های گذشته تکیه بر تولید خودروی 
ناقص بود، به طوری که با وجود تولید خودروهای بسیار در خطوط 
تولید خودروسازها، بدلیل کسری برخی از قطعات، خودروها امکان 
تحویل به مشتری را نداشتند؛ لذا جهت جلوگیری از تجمع خودرو 
در کف پارکینگ خودروسازان که باعث حبس نقدینگی شرکت های 
خودروساز می شد، به جای فشار بر خودروسازان برای افزایش آمار تولید،  
بر تولید خودروی کامل تاکید شد. آمار نشان می دهد که تولید خودروی 
کامل در نیمه اول سال جاری، در حدود ۲۷۹ درصد رشد کرده است.

وی افزود: همچنین باتوجه به اینکه،  خودروهای تجاری از جمله 
سگمنت های استراتژیک کشور هستند، رشد و توسعه این خودروها 
به ویژه برای کشوری که به دلیل تحریم در توسعه حمل ونقل عمومی، 
دچار محدودیت است، از درجه اهمیت بالایی برخورداراست.  بر اساس 
آمارهای ثبت شده،  تولید انواع خودروهای تجاری سبک و سنگین در 
کشور طی چهار ماه ابتدایی سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، با رشد حدودا ۵۰ درصدی همراه شده و این روند در ماه های 

اخیر نیز همین روند افزایشی را ادامه داده است.  
این کارشناس صنعت خودرو، به اصلاح پیش نویس طرح نوسازی 
ناوگان تجاری کشور نیز که طرح آن از سال ۱۳۹۴ تا کنون بیش از 
سه بار تصویب شده بود، اشاره کرده و گفت: با وجود بیش از ۲۰۰ 
هزار خودروی فرسوده تجاری در کشور،  خروجی این طرح، نوسازی 
رقمی در حدود ۴۰۰۰ دستگاه خودرو بود. طرح جدید تدوین شده، از 
قابلیت اجرایی بالاتری برخوردار است و به نحوی می تواند از منابع و 

ظرفیت های پولی و بانکی کشور استفاده کند.
وی خاطرنشان کرد: نگرش فعلی حاکم بر وزارت صمت مبتنی بر 
مکانیزم بازار شکل گرفته است. تاکید بر عبور از اقتصاد دستوری، 
برنامه ریزی در جهت کاهش انحصار در صنعت خودرو، رفع موانع 
خصوصی سازی دو شرکت بزرگ خودروساز و پرداختن به موارد 
ریشه ای توسعه صنعت خودرو از جمله گسترش پلتفرم های مشترک 
و بومی، نکات مثبت صنعت خودرو فعلی است؛ البته که نیاز به توسعه 

بیشتر داشته و این صنعت همچنان جای کار بسیار دارد.

در راستای اتحاد استراتژیک دو 
شرکت سایپا و ایران خودرو و با 
حضور مدیران عامل دو شرکت، 
نخستین مرکز فروش و خدمات 
پس از فروش مشترک سایپا و 
ایران خودرو افتتاح و شروع به 

فعالیت کرد. 
در این مراسم محمدعلی تیموری، 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: 

اتحاد استراتژیک بین گروه خودروسازی سایپا و گروه صنعتی ایران 
خودرو و استفاده از تمام منابع دو طرف با هدف افزایش رضایت مندی 
مشتریان است. او افزود: خوشبختانه در چند ماه اخیر در حوزه زنجیره 
تامین و قطعه سازی، شاهد افزایش کیفیت در دو شرکت بوده ایم که 
باعث کاهش مراجعه مردم به تعمیرگاه ها تا ۲۰۰ درصد شده است و 
بر این اساس و به منظور کاهش هزینه های سربار تعمیرگاه ها، چندین 

مرکز ارائه خدمات پس از فروش دو شرکت ادغام خواهند شد.
تیموری با بیان اینکه این گونه اتحادها در تمام دنیا و بین خودروسازان 
مطرح برای استفاده بهینه از منابع یکدیگر مرسوم است، گفت: اتحاد در 
حوزه خدمات پس از فروش، علاوه بر کاهش هزینه های سربار باعث 
افزایش رضایت مشتریان خواهد شد چراکه دسترسی مردم به تعمیرگاه 
ها در صورت نیاز افزایش یافته و امکانات دوبرابری برای مشتریان ایجاد 
خواهد شد. او در خصوص تامین قوای محرکه سایپا از ایران خودرو در 
راستای اتحاد استراتژیک دو خودروساز هم گفت: برای خودرو شاهین 
پلاس، قوای محرکه خودروی تارا از ایران خودرو نصب و مراحل کالیبره 
شدن آن انجام شده است و تست تصادف آن باقی مانده که باید آن 
را در خارج از کشور انجام دهیم. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
تاکید کرد: با شرکت ایران خودرو در حال تولید خودروی اقتصادی به 
صورت مشترک هستیم و در خصوص قوای محرکه این محصول هم 
به صورت مشترک در حال تامین و تولید هستیم تا بتوانیم به صورت 

مشترک خودرو را عرضه کنیم.
او با بیان اینکه در گذشته مسیری که طی شده مطلوب نبوده چراکه 
در سال گذشته ۱۶۰ هزار خودرو ناقص در کف پارکینگ ها مانده و 
تیراژ تولید به حداقل ممکن رسیده بود، گفت: خوشبختانه در حال حاضر 
خودروهای کف پارکینگ دو شرکت به صفر رسیده و تیراژ تولید با 
شرایط نرمال در حال انجام است و قطعا این روند اتحاد دو شرکت و 

استفاده از منابع دو طرف موجب رضایت مندی مشتریان خواهد شد.
تیموری افزود: اتحاد استراتژیک در دو موضوع بسیار تاثیر گذار است، 
اول هزینه های مشتری در حوزه خدمات پس از فروش کم خواهد 
شد و دوم اینکه هزینه های خودرو سازی در زنجیره تامین کاهش 

خواهد یافت و در نتیجه باعث افزایش 
رضایت مشتری خواهد شد که در کل 
در قیمت تمام شده محصول و کاهش 

زیان خودروسازان تاثیر گذار خواهد بود.
در این مراسم مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو با بیان این که از طریق اتحاد 
استراتژیک در صنعت خودرو به تکامل و 
بلوغ می رسیم، گفت: بعد از ده ها سال 
رقابت منفی و هدررفت منابع، اتحاد 
سایپا و ایران خودرو شرایط را برای توسعه و ارایه خدمات بهتر در تمام 

حوزه های تولید و خدمات پس از فروش فراهم خواهد کرد.
مهدی خطیبی گفت: با توجه به مذاکرات صورت گرفته و تشکیل 
کمیته مشترک، برنامه ها و سیاست های اجرایی برای رسیدن به اتحاد 
استراتژیک تدوین شد که در مرحله اول استفاده از ظرفیت خدمات پس 
از فروش دو گروه خودروساز به عنوان اقدامی موثر در این زمینه به طور 
رسمی شروع شد. وی ادامه داد: در گام بعدی، نمایندگی مرکزی ایران 
خودرو در باقرشهر آماده ارایه خدمات به محصولات شرکت سایپا خواهد 
بود و همچنین برای تکمیل زنجیره خدمات پس ازفروش، استفاده از 
ناوگان امدادی دو خودروساز در شبکه اجرا می شود.مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو با اشاره به توسعه موتور سه استوانه توسط این 
شرکت، گفت: این هم یکی از تفاهم نامه های اتحاد استراتژیک است و 
با اقدامات صورت گرفته در چند ماه آینده شاهد تولید این موتور خواهیم 
بود و شرکت تامین، توسعه تجارت و خدمات قوای محرکه سایپا و 
ایران خودرو به صورت مشترک تاسیس خواهد شد تا توانمندی های 
قوای محرکه دو شرکت به اشتراک گذاشته شود.خطیبی با بیان این که 
ایران خودرو در کنار رفع نیازهای قوای محرکه دو خودروساز اهداف 
دیگری از تاسیس پاورترین دارد، گفت: حضور موثر در بازارهای داخلی 
و تامین نیاز دیگر خودروسازان و از همه مهم تر صادرات قوای محرکه 
به بازارهای خارجی از جمله اهداف ترسیم شده است. مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو از مشارکت قطعه سازان سایپا و ایران خودرو برای 
تولید قطعات مشترک خبر داد و گفت: شش تفاهم نامه برای تولید 
قطعات مشترک امضا شده که در مرحله نخست شرکت های مهرکام 
پارس و پلاسکو کار سایپا به تولید قطعات اقدام خواهند کرد و در مراحل 
بعدی و با توسعه دیگر شرکت های زیرمجموعه سایپا و ایران خودرو، 
محصولات متنوع دیگری تولید خواهد شد.خطیبی با اشاره به استفاده 
از ظرفیت های لجستیک برای حمل مشترک خودروها گفت: اولین 
دستاورد این اقدام، ارایه خدمات مناسب فروش در کوتاه ترین زمان 
ممکن به مشتریان است و با ادغام لجستیک  سایپا و ایران خودرو، شاهد 
ارایه خدمات بهتر و استفاده از ظرفیت ناوگان حمل و نقل خواهیم بود.

صنعت خودرو در مسیر بهتر
 ادغام شبكه فروش و خدمات پس

 از فروش سایپا و ایران خودرو كلید خورد
یک كارشناس صنعت خودرو مطرح كرد:


